
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale delle Scienze Umane e Linguistico “Carlo Porta” di Monza 
Via della Guerrina, 15 - 20900 Monza 

 Tel. 0392023118 - E-mail: mbpm06000e@istruzione.it - PEC: mbpm06000e@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.carloportamonza.edu.it 

Codice Fiscale: 85013990156 - Codice Meccanografico: MBPM06000E - Codice iPA: istsc_mipm06000n - Codice Univoco FE: UFCVJF 
 

 
 
Prot. vedasi segnatura 

Monza, 14/03/2024 

 

All’Albo pubblicità legale 

Agli Atti 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria relativa all’Avviso di selezione interna per l’individuazione di n. 1 formatore esperto per 

realizzare n. 1 corso di formazione sul digitale rivolto ai docenti in servizio presso il Liceo Statale Carlo Porta di Monza (MB) 

relativamente alla linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

 

Titolo progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8644 

CUP: I54D22002450006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il finanziamento di azioni 

di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento a ciascuna istituzione scolastica 

pari a € 2.000,00 euro per l'attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 

transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 

affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la comunicazione prot. n. AOOGABMI/91698 del 31 ottobre 2022, emanata nell’ambito del PNRR – Art. 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020 n. 178 Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 agosto 

2022 n. 222, art. 2 - Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 

4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTA  la Linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1; 

VISTO l’intervento M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica 

digitale; 

VISTO il progetto dal titolo “Animatore digitale: formazione del personale interno” presentato dal Liceo Statale Carlo 

Porta di Monza (MB) il 14/11/2022 relativamente alla linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1; 

CONSIDERATO che il progetto è rivolto ad almeno n. 20 docenti in servizio presso il Liceo Statale Carlo Porta di Monza (MB) e 

prevede l’attivazione di un corso di formazione sulle competenze digitali; 

TENUTO CONTO che il progetto prevede la realizzazione di: “attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistenti in 

attività di formazione di personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, 

mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 

sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo 

della piattaforma "Scuola futura"; 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0001931/U del 14/03/2024 09:59VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale



 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Liceo Statale delle Scienze Umane e Linguistico “Carlo Porta” di Monza 
Via della Guerrina, 15 - 20900 Monza 

 Tel. 0392023118 - E-mail: mbpm06000e@istruzione.it - PEC: mbpm06000e@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.carloportamonza.edu.it 

Codice Fiscale: 85013990156 - Codice Meccanografico: MBPM06000E - Codice iPA: istsc_mipm06000n - Codice Univoco FE: UFCVJF 
 

 
 
VISTA  l’assunzione a bilancio del 12/12/2022; 

VISTO  l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n 129/2018 “ Regolamento concernente istruzioni generali sulla gestione                   

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 46 D. Lgs. 112/2008 convertito in Legge 133/2008;  

VISTI gli artt. 35, 53 e 57 del CCNL scuola 2007; 

VISTO il CCNL 2016/2018; 

VISTO il CCNL istruzione e formazione 2019/2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO  il PTOF 2022/2025 deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n.72 del 30/11/2023; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 del 14/12/2023;  

VISTO il Regolamento per il Conferimento degli incarichi individuali approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 

65 del 30/11/2023; 

VISTO  il Regolamento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 66 del 30/11/2023; 

VISTE le linee guida AgID sulla pubblicità legale dei documenti della pubblica amministrazione; 

RILEVATA  la necessità di individuare n. 1 formatore esperto interno per un corso di formazione sulle competenze 

digitali rivolto ai docenti del Liceo Statale Carlo Porta di Monza (MB) per realizzare le attività previste nella 

l’intervento M4C1I2.1-2022-941-1001 - Animatore digitale: formazione del personale interno sulla didattica 

digitale da realizzare nell’a.s. 2023-2024; 

VISTA la decisione a contrarre Prot n.1436 del 27/02/2024; 

VISTO  l’avviso interno di selezione Prot. n. 0001438/U del 27/02/2024; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice Prot. n 1930 del 14/03/2024; 

CONSIDERATO che alla selezione ha risposto n. 1 esperto in possesso dei requisiti richiesti;  

TENUTO CONTO dell’art. 12 dell’avviso, che prevede la possibilità di conferire l’incarico anche in presenza di una sola domanda 

pervenuta pienamente rispondente alle esigenze, la Commissione redige la seguente graduatoria al fine di 

individuare n. 1 formatore esperto per realizzare n. 1 corso di formazione sul digitale rivolto ai docenti in servizio 

presso il Liceo Statale Carlo Porta di Monza (MB) relativamente alla linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. 

CONSIDERATO che il Programma annuale 2024 presenta la relativa disponibilità di fondi 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria di merito finalizzata all’individuazione di n. 1 formatore esperto interno all’istituzione scolastica 

per realizzare n. 1 corso di formazione sul digitale rivolto ai docenti in servizio presso il Liceo Statale Carlo Porta di Monza (MB) 

relativamente alla linea di investimento M4C1I2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR. 

 

CORSO DI FORMAZIONE SUL DIGITALE 

COGNOME E NOME CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE POSIZIONE IN GRADUATORIA 

Mabilia Sabrina 50 1 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico entro n. 5 giorni dalla data di 

pubblicazione all’Albo on line del sito web istituzionale della scuola www.carloportamonza.edu.it 

Decorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria si intende definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giovanna Lacatena 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

 

 

LICEO STATALE "CARLO PORTA" - C.F. 85013990156 C.M. MBPM06000E - A989EF0 - Uff Protocollo

Prot. 0001931/U del 14/03/2024 09:59VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

http://www.carloportamonza.edu.it/

		2024-03-14T09:59:14+0100
	GIOVANNA LACATENA




